
Mikrobiologie Gem. ,,Mikrobiologische Richt- und Warn-
werte für Gewürze“, Bundesgesundheitsblatt 
31 Nr. 3, 1988
Salmonellen Neg. /25g
Staphylococcus aureus < 100/g
Bacillus cereus < 10.000/g
Escherichia coli < 10.000/g
Sulphitred. Clostridien < 10.000/g
Schimmelpilze < 100.000/g

Afiatoxin Summe aus B1, B2, G1, G2 = max. 10 ppb; 
Aflatoxin B1 = max. 5ppb

Cumaringehalt

Lagerbedingungen Kühle und trockene Lagerung, lichtgeschützt.

MHD Mindestens 24 Monate, mindestens 18 Monate 
Restlaufzeit bei Auslieferung

allergene 
Inhaltsstoffe

Keine enthalten. Gem. Richtlinie 2007/68/
EG der Kommission vom 27. November 2007 
zur Änderung von Anhang IIIa der Richtlinie 
2000/13/EG des europäischen Parlaments 
hinsichtlich bestimmter Lebensmittelzutaten. 

Angaben 
Gentechnik

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig 
gemäß den Bestimmungen von VO (EG) 
1829/2003 und VO (EG) 1830/2003

Kartoffel & Pommes - Patate & Pataline - French Fries & Potatoes
G E W Ü R Z S A L Z  -  S A L E  A R O M A T I C O  -  S E A S O N I N G  S A L T

Produktinformation
Mix

Dose
Artikelbezeichnung Kartoffel & Pommes - Patate & Pataline - 

French Fries & Potatoes

Zusatz gewürzsalz - sale aromatico - seasoning salt

Sortiment Mix

Art.-Nr. 317

Etiketteninformation
Deutsch

AROMICA® Kartoffel Pommes Gewürzsalz 
verfeinert sämtliche Kartoffelgerichte, egal ob 
gekocht, gebraten, geröstet oder zu
Teig verarbeitet, mit einem herzhaft-würzigen 
Geschmack.

Etiketteninformation
Italienisch

Il Sale Aromatico per patate e patatine ARO-
MICA® rifinisce al meglio tutti i piatti a base di 
patate, conferendo loro un sapore
intensamente speziato di comino, coriandolo, 
pepe, maggiorana origano e delicate erbe 
aromatiche.

Etiketteninformation
Englisch

AROMICA® Seasoning Salt for French Fries 
and Potatoes can be used to enhance all 
potato dishes, whether boiled, fried, roast
or worked into a dough.

EAN 4260046713173

Inhalt 500g

Verpackung Klipp-Klapp-Dose / M

Karton

Art.-Nr. 317

EAN 4260046713180

Inhalt 8x500g

Eimer
Art.-Nr.

EAN

Inhalt

Zusammensetzung Speisesalz, Gewürze (Kümmel, Koriander, 
Pfeffer, Majoran,
Oregano, Kräuter), pflanzliche Würze.

Anwendung

Dosierung

Nährwerte /100g Brennwert | Energia | Energy:
179,7 kJ, 43 kcal; Fett | Grassi | Fat: 0,9g; da-
von gesättigte Fettsäuren | di cui acidi grassi 
saturi | saturates: 0,1g; Kohlenhydrate |
Carboidrati | Carbohydrates: 6,1g; davon Zu-
cker | di cui zuccheri | of which sugars: 4,6g; 
Eiweiß | Proteine | Protein: 1,8g; Salz | Sale |
Salt: 80,9g; Ballaststoffe | Fibre | Fibre: 2,3g.

Säuregehalt

Rupertigewürze GmbH - Seestraße 2/4 - D-83367 Petting

Produktfoto | Packshot


